
Julemærkefonden og Kop & Kande har samarbejdet i 11 år.  I den lange periode er der samlet et stort 

beløb, som bruges til at hjælpe børn, der kæmper med mistrivsel, mobning, ensomhed og manglende tro 

på sig selv.  

Et ophold på et af landets fem Julemærkehjem kan gøre en stor forskel. Børnene får en periode i deres liv, 

hvor de møder anerkendelse og forståelse. Der er tid til at lege, være en del af et fællesskab, udfolde sig 

kreativt og fysisk - og der er tid til at opleve succeser og opbygge et stærkere selvværd. Alt det betyder, at 

børnene har gode muligheder for at få en hverdag med mere trivsel og forbedrede sociale kompetencer, 

når de vender hjem.  

 

Kop & Kande støtter med penge, som primært samles ind i forbindelse med kædens julehandel. Dels sælges 

der julekort og Julemærker til fordel for Julemærkehjemmene, og dels bliver der doneret et beløb for hver 

solgt enhed af udvalgte varer. 

I 2022 udvalgte Kop & Kande nogle populære efterspurgte varer i samarbejde med F&H A/S, Spring 

Copenhagen, Etly Klarborg og Rosendahl Design Group A/S.  

Repræsentanter for Kop & Kande og for de leverandører der bidrager, besøgte i forbindelse med 

donationen Julemærkehjemmet Liljeborg, der ligger ved Roskilde Fjord og har plads til 48 børn. Kop & 

Kande havde en donation på  600.000 kroner med, og de blev modtaget med glæde og taknemmelighed.  

Malene Maarbjerg Rasmussen, Marketing & Omnichannel Director, Kop & Kande fortæller, at kædens 

samlede donation snart runder 8 millioner kroner. Det er et projekt, som medarbejderne i kædens butikker 

er meget engagerede i. Det skaber glæde og stolthed at bidrage til, at en sårbar gruppe børn får en 

håndsrækning, der kan støtte dem både på kort og på langt sigt.  

 

Vi glæder os altid til dagen, fortsætter Malene Maarbjerg Rasmussen. Vi møder hver gang en flok super seje 

børn, og vi møder nogle medarbejdere, der virkelig brænder for deres job. Det er så inspirerende, og det 

betyder, at vi har meget lyst til at fortsætte samarbejdet. Heldigvis er de leverandører, der er med til at 

skabe grundlag for donationen også meget positive, så det er en indsats fra leverandører, butikker, kunder 

og Kop & Kandes kædekontor, der sikrer, at vi kan møde op år efter år og aflevere et stort beløb. 

 

Julemærkefonden modtager blot 2,2 % af sine midler i offentligt tilskud, resten indsamles via donationer fra 

virksomheder, fonde og privatpersoner. Det siger sig selv, at det er et kæmpestort arbejde at rejse midler til 

at drive fem hjem, hvor der er ressourcer til at sætte fokus på det enkelte barn, undervise i små grupper og 

engagere sig i at finde udviklingsmuligheder, som giver mening, når opholdet er slut. 

Op mod 1.000 børn får hvert år et ophold på Julemærkehjem, og der er hele tiden flere hundrede på 

venteliste. Kop & Kande har valgt at støtte, fordi det er tydeligt, at opholdene virkelig gør en forskel. 

Børnene får mod på livet, de søger positive oplevelser og oplever glæde ved fællesskabet – det viser de 



undersøgelser og opfølgninger, der bliver lavet.  4 ud af 5 børn oplever ikke mobning, når de kommer hjem, 

og 3 ud af 4 har fået en helt ny tro på sig selv.  Det er et fundament, som man kan bygge videre på, siger 

Malene Maarbjerg Rasmussen – og nævner med et smil, at det bestemt heller ikke gør noget, at 

Julemærkefonden har Kronprinsesse Mary som protektor. Det er herligt, at nogle kaster royalt glans over 

projektet, og vi andre kan bidrage med nogle penge, som kan sikre, at arbejdet fortsætter.  

 

 

Foto: Forrest t.v Michelle Engelund Rossing fra Rosendahl Design Group. forrest t.h. Oliver (praktikant 

Rosendahl Design Group). I midten med checken Søren Ravn Jensen, Direktør Julemærkefonden 

Til venstre for Søren Ravn Jensen står Malene Maarbjerg Rasmussen, Marketing & Omnichannel Director 

Kop & Kande og herefter Rie Müller og Jeanette Maaliaanna Bay (begge koordinatorer hos Spring 

Copenhagen). Bagerst t.v. Carsten Salomon, forstander på Liljeborg, Peter Therkelsen, adm. direktør Kop & 

Kande og Thomas Poulsen, Rosendahl Design Group. 



 

 

Foto:  Der var store smil og fantastisk stemning, da Julemærkehjemmet Liljeborg modtog donationen fra 

Kop & Kande. 


